
€ OBSAH

Téma

Soláry a větrníky: 
(ne) obnovitelný 
odpad
V brzké době skončí 
životnost velkého 
počtu větrných 
a solárních 
elektráren. Stále 
ale není jasné, 
jak se podaří 
recyklovat miliony 
tun „obnovitelného“ 
odpadu
Jan Němec

Rozhovor The Economist

Proč je dobré 
míti krále 
Britská monarchie 
je anachronismus, 
přesto za vlády 
Alžběty II. vzkvétala 
Stabilizační 
a ozdravnou silou 
můžebýtiza 
Karla IH.

přechází na post 
investora
PavelP. Novotný

Příšera zvaná zima 
Vláda, která zdraží 
pivo, nepadne.
Vláda, která dopustí, 
aby staré strachy - 
zima a tma - vpadly 
lidem z televizní 
obrazovky rovnou do 
obývacího pokoje, 
by se ale moc jistě 
v krami lecích cítit 
neměla
Václav Drchal

Už nechci být 
manažerem 
Patří mezi 
nejúspěšnější 
ředitele v Česku. 
Podílel se na 
rozvoji Dr. Maxe 
a posledních pět let 
zasvětil největšímu 
sportovnímu řetězci 
Sportisimo. Teď 
Pavel Vajskebr

TĚMA___________________

6 Soláry a větrníky: 
(ne)obnovitelný odpad
Jan Němec

UDÁLOSTI____________________

10 Čerstvá sekaná ‘

14 Komentáře
Glosy

ROZHOVOR

16 Už nechci být 
manažerem
Pavel P. Novotný

REPORTÁŽ

22 S robotem proti 
rakovině

MARKETING

26 Je v tom hokej!
PavelP. Novotný

ENERGETIKA______________

30 Kdo zaplatí strop?
Jan Brož

MAKRO

32 Jak nejet na dluh 
a pomoci podnikům
Miroslav Zámečník

REPORTÁŽ_____________

34 Pohnojená země
Jan Brož

SPORT________________

36 Jen pro bohaté
Vladimír Barák

ROZHOVOR

38 Příliš mnoho 
levných skládek
Vadím Fojtík

THE ECONOMIST______

40 Proč je dobré 
míti krále

42 Rozvod, rozvod, 
rozvod už nestačí

ESEJ_____________________

44 Příšera zvaná zima
Václav Drchal

POHLED

47 ESG jako další 
papírování?
Naopak benefit
Pavel Franc

SPOLEČNOST

48 Přestupy 
Narozeniny

50 Konečná

Pavel Baroch


